*Et qui loquebatur mecum habebat mensuram, arundinem auream, ut metiretur ciuitatem, & portas eius & mu-*

*Et murum, et ciuitas in quadro posita est. Longitudo eius tanta est, quanta et latitudo. Et mensus est ciuitatem de arundine aurea per stadia duodecim milia. Longitudo et latitudo et altitudo eius æqualia sunt. Et mensus est muros eius centum quadraginta quatuor cubitorum, mensura hominis quæ est angeli.*

ET qui loquebatur mecum ] angelus in persona Christi, [habebat mensuram] scilicet diuisionem gratiarum mensuratam, [harundinem.] hanc quidem mensuram, id est diuinam scripturam [auream,] dei sapientia composita. [vt metiretur ciuitatem,] id est vt secundum mensuram daret omnibus intelligentiam scripturarum, [et portas eius] qui alios introducunt ad fidem, [et murum] defensores aliorum. [Et ciuitas in quadro posita est] ciuitas dicitur in quadro posita, quia quatuor habet æqualia latera, fidem, spem, charitatem, operationem, quæ dicuntur æqualia, quia quantum credit tantum sperat, quantum sperat tantum diligit, quantum diligit tantum operatur. vel quadrum dicamus quatuor principales virtutes, quarum alia non debet aliam excedere in homine: prudentiam, id est discretionem boni à malo, quam sequitur temperantia, scilicet vt malum cognitum, vitet: post hæc fortitudo, vt aduersa patiatur, facienda viriliter operetur: dehinc iustitia, vt oibus secundum merita retribuatur. Exponit quadraturam. [longitudo], id est longanimitas quæ in fide est tanta est quanta & latitudo, scilicet charitas, quia quantum credit tantum amat. [et mensus est ciuitatem per stadia duodecim milia,] id est perfectos de quatuor mundi partibus, in fide trinitatis adunatos, per stadia solent mensurari plateæ, in quibus currunt ludentes, per quod notat ciues istos oportere currere & tendere ad brauium, [longitudo,] longanimitas, [et latitudo,] dilatatio secundum charitatem, [et altitudo eius æqualia sunt,] in his quæ sperat. quantum enim credit & amat, tantum sperat [et mensus est muros,] defensores [centum quadraginta quatuor cubitorum.] Cubitus in quo est manus, & significat operationem [mensura hominis quæ est angeli] ostendit angelum habuisse formam hominis, vt aperte notet qui significabatur, verum angelum, dei filium & verum hominem fuisse. Dixerat in hac ciuitate esse muros, portas, fundamenta, ipsos inter se esse inæquales, hic exequitur, murus ipse qualiter sit in materia, & ita dicit,

*Et erat structura muri eius ex lapide iaspide: ipsa uero ciuitas aurum mundum simile vitro mundo. Fundamenta muri ciuitatis omni lapide*